1 / 5

中 国 仪 器 仪 表 学 会

仪学秘字【2024】057 号

关于举办 2024 年全国行业职业技能竞赛——

第四届全国仪器仪表行业职业技能竞赛

（仪器仪表制造工、无人机装调检修工赛项）

裁判员培训班的通知

各有关单位:

根据《人力资源社会保障部关于组织开展 2024 年全国

行业职业技能竞赛的通知》（人社部函【2024】41 号），中国

仪器仪表学会、中国就业培训技术指导中心联合主办“2024

年全国行业职业技能竞赛——第四届全国仪器仪表行业职

业技能竞赛”活动，为加强全国仪器仪表行业职业技能竞赛

裁判员队伍建设，提高裁判员执裁专业化水平，根据 2024

年度大赛工作安排，定于 2024 年 7 月 12-14 日在河南开封

举办全国仪器仪表行业职业技能竞赛仪器仪表制造工、无人

机装调检修工赛项裁判员培训班。有关事宜通知如下:

一、培训对象

1.从事仪器仪表和无人机相关专业的技术或管理工作

人员;

2 / 5

2.全国职业院校(包括中等和高等职业院校)相关专业

教师;

3.仪器仪表相关科研院所从事科研、产品研发等专业技

术人员。

二、申报条件

1.热爱本职工作，具有良好的职业道德和心理素质，能

够自觉坚持公平、公正原则，秉公执法，不徇私情;

2.从事本职业(工种)工作 10年以上，并在本职业(工种)

技术、技能领域具有较高声誉;

3.原则上应具有本职业考评员资格或技师职业资格或

本专业中级以上专业技术职称，身体健康，能够胜任裁判工

作;

4.具有较丰富的实际操作经验，熟悉竞赛规则，现场执

裁能力较强;

5.具有省级或市级竞赛裁判工作经验者优先推荐。

三、主要培训内容及相关事宜

1.国家职业技能竞赛制度;

2.职业技能竞赛裁判方法与实务;

3.裁判员的选拔任用原则、权利和义务等；

4.仪器仪表制造工和无人机装调检修工赛项实操技能;

5.对培训考核合格者，颁发国家级二类赛裁判员胸卡及

证书。

3 / 5

四、培训组织及报名

1.本次裁判员培训班组织工作由中国仪器仪表学会负

责，河南化工技师学院负责承办、场地安排及接待等工作。

2.报名参加裁判员培训人员经所在单位审核同意后，填

写《国家职业技能竞赛裁判员证书登记表》(见附件 1)，并

将电子版登记表于 2024 年 7 月 1 日前报名至指定邮箱，正

式报名表在培训班报到时提交。

3.每人交《国家职业技能竞赛裁判员证书登记表》一式

两份。

4.每人交一寸彩色照片 1 张,二寸彩色照片 3 张(其中 1

张请自行贴在《国家职业技能竞赛裁判员证书登记表》上)，

照片背面请用圆珠笔写上姓名。

五、培训时间、地点及费用

1．培训时间:2024 年 7 月 12 日-14 日,12 日报到

2．培训地点:河南化工技师学院(地址:河南省开封市龙

亭区东京大道与七大街交叉口)

3．培训费用:每位学员收取培训费 2800 元(包括材料费、

场地费、讲课费、证书费等)，食宿统一安排，费用自理。

培训费可提前支付也可现场缴纳。

汇款账户信息：

开户名称：中国仪器仪表学会

开 户 行：工行北京北新桥支行